
COMUNE DI CAMMARATA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 94     DEL 09-07-2021

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COPIA

 Ufficio SEGRETERIA

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE ANNO
2020

L'anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di luglio, alle ore 12:20 e seguenti, si è riunita
la Giunta Comunale con le modalità  straordinarie consentite dall'art. 73 del D.L. n. 18 del
17.03.2020  con l’intervento dei  Signori:

Mangiapane Giuseppe Sindaco Collegato da remoto con videocamera e
dispositivo informatico

Imbornone Aurelio Vice Sindaco Collegato da remoto con videocamera e
dispositivo informatico

Di Piazza Alfonso Assessore Collegato da remoto con videocamera e
dispositivo informatico

Russotto Vincenzo Assessore Collegato da remoto con videocamera e
dispositivo informatico

Coniglio Giuseppina Assessore Collegato da remoto con videocamera e
dispositivo informatico

Presiede il Sindaco,  Dott. Giuseppe Mangiapane.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo collegata  da remoto
con videocamera e dispositivo informatico, la quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Il Sindaco,  accertato con l'ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei componenti della
Giunta in videoconferenza, nonché accertato che gli stessi hanno dichiarato che l collegamento  in
videoconferenza assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi e constatare le
votazioni, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto sopra
specificato.dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 104     DEL 06-07-2021

Ufficio SEGRETERIA

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE ANNO 2020

Il Responsabile del Procedimento

VISTO l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, così come modificato dal
D.lgs. 74/2017, recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e
di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione, il quale prevede che entro il 30 giugno
di ciascun anno, le amministrazioni redigono e pubblicano sul proprio sito istituzionale la Relazione
annuale sulla performance, approvata dall’Organo di indirizzo politico-amministrativo e validata
dall’OIV;

RICHIAMATI:
l'art. 114 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cammarata, il quale–
prevede alla lett. e) che il Nucleo di Valutazione “valida la Relazione sulla Performance
…..”
l’art. 10, comma 3, dell’Allegato D (Sistema permanente di misurazione e valutazione della–
performance) al Regolamento degli Uffici e dei Servizi ai sensi del quale: “La relazione
sulla perfomance è validata dall’organismo di valutazione e sottoposta all’esame del
Sindaco ai fini della approvazione mediante deliberazione di Giunta Comunale ;
la  Delibera di Giunta n. 86 del 03/08/2020 con la quale è stato approvato il documento–
unico di programmazione DUP, all'interno del quale è stato inserito il piano
performance-piano obiettivi 2020.

VISTA la  Relazione sulla Performance 2020, redatta dal Segretario Comunale e validata dal
Nucleo di Valutazione in data 27.06.2021, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del D.Lgs 150/2009, che
allegata al presnete atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che dalla relazione si rileva un grado complessivo soddisfacente di raggiungimento
degli obiettivi prefissati;

VISTI:
l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in–
merito;
l'art. 10, comma 1, lett. b) del D. Lgs 150/2009;–
il Regplamento degli Uffici e dei Servizi;–

PROPONE

1. DI APPROVARE la Relazione sulla Performance anno 2020 allegata al presente atto, di cui fa
parte integrante e sostanziale, così come validata dal Nucleo di Valutazione in data 27.06.2021;

2. DI DISPORRE  la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo on line e sul sito
istituzionale, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività.

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 104     DEL 06-07-2021 PAG. 2 di 4



IL PROPONENTE

F.to

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  Carolina Narcisi

PARERI RESI AI SENSI EX ART. 12 DELLA L. R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Addì, 06-07-2021

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                       F.to: D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

Vista la proposta di delibera, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. n. 30/2000, e s.m.i.;

Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Ritenuto di dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna variazione;

Vista la L. n. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 30/2000, e s.m.i.;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione relativa all'oggetto.

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge, dichiara il presente atto
immediatamente eseguibile

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 104     DEL 06-07-2021 PAG. 3 di 4



Il Presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L’ASSESSORE ANZIANO            IL Sindaco              IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to: Dott. Aurelio Imbornone F.to: Dott. Giuseppe Mangiapane
F.to: D.ssa Rossella Maria
Stornaiuolo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione, che la
presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal     09-07-2021 al      24-07-2021.

Dalla Residenza Municipale lì 26-07-2021

Il Responsabile della Pubblicazione                       Il Segretario Comunale

                                                                                                                  F.to: D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il Segretario Comunale

Viste le LL.RR. 3/12/1991 n. 44 e 5/7/1997 n. 23

DICHIARA

Che il presente provvedimento è divenuto esecutivo il 09-07-2021

Il Segretario Comunale
                                          F.to:  D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo

Si attesta che la presente delibera è stata trasmessa via mail al Sindaco, agli Assessori e ai  Consiglieri
Comunali il 09-07-2021

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 104     DEL 06-07-2021 PAG. 4 di 4


